



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ-66/ 720 /2019

Wrocław, dnia 13.12.2019 r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Świadczenie usługi telekomunikacyjnej”

### Pytanie nr 1

Zgodnie z rozdziałem II punkt 1 zamówienie obejmuje świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych oraz świadczenie usług telefonii komórkowej oraz mobilnego dostępu do Internetu. Zgodnie z punktem 9 tego rozdziału nie jest dopuszczone składanie ofert częściowych.

W związku z brakiem podziału Zamówienia na części (co najmniej stacjonarna i mobilna) chcielibyśmy zwrócić uwagę, że w takim przypadku w postępowaniu mogą wziąć udział tylko Operatorzy Telefonii Mobilnej, gdyż z punktu widzenia prawnego tylko wskazane podmioty mogą przenosić między swoimi sieciami numery abonenckie. Stacjonarni Operatorzy nie mają prawa obsługiwać numeracji komórkowej i przenosić ich do swojej sieci. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o podział Zamówienia na dwie części (część dotyczącą sieci stacjonarnej Internet oraz część dotyczącą sieci mobilnej) oraz modyfikację pozostałych dokumentów. Podział postępowania na dwie części zwiększy konkurencję w zakresie świadczenia publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych.

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią art. 36 aa ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający może podzielić zamówienie na części, określając zakres i przedmiot tych części.**

**Przepis ten nie określa w jakich przypadkach Zamawiający powinien podzielić zamówienie na części, decyzja w tym zakresie pozostawiona jest autonomicznej woli Zamawiającego.**

**Przed przystąpieniem do zamówienia publicznego Zamawiający rozeznał rynek i stwierdził, że na rynku występuje kilku wykonawców, którzy mogą przystąpić do niniejszego przetargu, co zresztą przynajmniej EXATEL S.A.**

**Na okoliczność uzasadniającą rezygnację z podziału na części Zamawiający uznał koszty oraz brak koordynacji skutkujący groźbą nieprawidłowej realizacji zamówienia.**

**Okoliczność, że EXATEL S.A. nie może przystąpić do przetargu, ponieważ jako stacjonarny operator nie ma prawa obsługiwać numeracji komórkowej i przenosić ich do swoich części nie może stanowić podstawy do podziału zamówienia na części.**

### Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

Pytanie nr 3

Zgodnie z treści § 5 ust. 8 Umowy płatności realizowane będą w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Z punktu widzenia Wykonawcy zasadnym jest zastąpienie wyrazu „otrzymania” wyrazem „wystawienia”. Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że wynagrodzenie płatne jest w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.

Proponowane przez Wykonawcę ustalenie terminu płatności może wyeliminować ew. nieporozumienia poprzez wskazanie, że datą początkową jest data wystawienia faktury.

Powyższe może zostać uzupełnione o dodatkowy zapis, wskazujący, że faktura powinna zostać doręczona w terminie do 7 dni od daty jej wystawienia.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu we wskazany powyżej sposób?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 4

Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy przewidział obciążenie Wykonawcy karami umownymi za „opóźnienia” w realizacji poszczególnych postanowień umownych.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”.

Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast „zwłoka” to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Zatem uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż wykonawca będzie obciążony dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych i odstąpienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 9 ust.1 pkt 2,3 ust.3, ust.4 Umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie, a łączna suma kar umownych naliczonych w danym miesiącu nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”?

Z punktu widzenia Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

W sytuacji, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, zasadnym będzie wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Należy zwrócić uwagę, że Zamawiający zastrzega również w umowie mimo naliczenia kar, jednocześnie prawo odstąpienia od umowy, zatem proponowany zapis nie narusza uprawnień Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w § 9 ust. 7 umowy, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia mu oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 7

Odnosnie zapisów § 5 ust. 1 Umowy, prosimy o potwierdzenie, że słuszne jest domniemanie Wykonawcy, że to Zamawiający jest odpowiedzialny za monitorowanie wartości umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

Pytanie nr 8

Odnosnie Załącznika nr 5 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiot zamówienia § 2 oraz § 4

Naliczanie sekundowe i brak opłat za inicjację połączeń nie dotyczy połączeń na numery specjalne i teleinformacyjne. Każde wywołanie tego typu połączenia jest płatne, a sposób wyliczenia należności jest uzależniony od Cennika operatora.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi czy też wyjaśnienia albowiem wykonawca nie zadał zapytania.**

Pytanie nr 9

Odnosnie Załącznika nr 5 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiot zamówienia § 4 pkt 6 Wykonawca informuje, że dla telefonii stacjonarnej nie ma możliwości dostarczenia strony www, gdzie Zamawiający może zarządzać usługami.

Prosimy o doprecyzowanie, że wymaganie to dotyczy telefonii komórkowej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że powyższe wymaganie dotyczy telefonii komórkowej.**

Pytanie nr 10

W ogłoszeniu o zamówieniu oraz na stronie internetowej Zamawiającego wskazana jest data składania ofert: do 17.12.2019 do godz. 9:00. Natomiast w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia jako koniec terminu składania ofert podana jest data: 18.12.2019 r. do godz. 9:00.

Prosimy o potwierdzenie, kiedy upływa termin składania ofert w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że poprawia omyłkę pisarską w SIWZ w Rozdziale X ust. 1 i ust. 5. Prawidłowym terminem na składanie ofert jest 17.12.2019 r. do godz. 09.00.**

**Jednocześnie Zamawiający przesuwą termin składania ofert do przedmiotowego postępowania na dzień 23.12.2019 r. miejsce i godzina pozostają bez zmian.**

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.